
Nº 110, sexta-feira, 12 de junho de 2015 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061200149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2015 - CGL

O Município de Itacoatiara, por intermédio da Presidente da Comis-
são Geral de Licitação, torna público para conhecimento, que a licitação na
modalidade de Pregão Presencial nº 014/2015-CGL, objetivando a Contrata-
ção de pessoa jurídica para execução do projeto de trabalho técnico social no
âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida, com abertura prevista para as
14h00min do dia 15/06/2015 foi ADIADA para o dia 23/06/2015 às 09h00min
na Sala da CGL, na Rua Dr. Luzardo F. de Melo, nº 2225 - Centro.

O edital e seus anexos permanecem à disposição dos in-
teressados, no prédio da Prefeitura Municipal de Itacoatiara, no en-
dereço acima, das 09h00min às 12h00min e o custo de sua re-
produção é de R$ 25,48.

Itacoatiara-AM, 11 de junho de 2015.
DANIELE GOULART

Presidente da CGL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA CHAMADA
PÚBLICA No- 1/2015 - PMI

O Município de Itacoatiara, por intermédio da Secretária
Municipal de Educação, torna público para conhecimento, que a Cha-
mada Pública nº 001/2015-PMI, objetivando a aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e
Resolução FNDE nº 4 de 02 de abril de 2015, cujo encerramento do
recebimento de envelopes estava previsto para as 09h00min do dia
15/06/2015 foi PRORROGADO para o dia 22/06/2015 de 09h00min
ás 11h00min no Auditório da Secretaria de Educação, localizada á
Avenida Parque, Centro, os envelope deverão ser entregues a Sra.
Walderly Barros.

O edital e seus anexos permanecem à disposição dos in-
teressados, no prédio da Prefeitura Municipal de Itacoatiara, na Rua
Dr. Luzardo Ferreira de Melo, nº 2225 - Centro, das 09h00min às
12h00min e o custo de sua reprodução é de R$ 25,48.

Itacoatiara-AM, 11 de junho de 2015.
ESTER FIGUEIREDO ARAÚJO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo do Termo de Contrato nº 018/2014, referente
à TP Nº 07/2014, celebrado entre o Município de Itamarati e a Em-
presa Radier Engenharia Construção e Comércio Ltda, objeto: "Cons-
trução de Escola no Município de Itamarati", Objetivo: Alterar a cláu-
sula oitava do contrato citado acima; Prorrogar o prazo de vigência por
mais 60 (sessenta) dias, passando a vigorar até 29 de julho de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANACAPURU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2015-CGPL

A COMISSÃO GERAL PERMANENTE DE LICITA-
ÇÃO/CGPL da Prefeitura Municipal de Manacapuru/AM torna pú-
blico aos interessados que realizará o seguinte procedimento lici-
tatório:

TOMADA DE PREÇO N° 05/2015-CGPL.
OBJETO: Elaboração de Projetos de Engenharia para Ações

de Saneamento Integrado em Manacapuru/AM.
ABERTURA: 03/07/2015 às 09:00h.
O Edital encontra-se a disposição dos interessados na CGPL,

mediante o pagamento da DAM no valor de R$ 200,00 (Duzentos
reais), de cada no Setor de Tributação da Prefeitura Municipal de
Manacapuru, no horário das 08:00 às 14:00h.

Manacapuru-AM, 10 de junho de 2015.
WILLIAMS DOS SANTOS VIANA

Presidente da CGPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015
Registro de Preços Nº 12/2015 - PMP

A Prefeitura do Município de Parintins/Am., torna pública a rea-
lização de Licitação Pública na modalidade Pregão Presencial para RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015, nos termos da Lei nº 10.520/02, do
Decreto Municipal nº 012/07, Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº
8.666/93 e suas alterações, que fará realizar às 09:00 ( nove) horas do dia
24 de junho de 2015, na Rua Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Admi-
nistrativo, em sessão pública, objetivando o "Registro de Preços para Even-
tual Aquisição Parcelada de Gêneros Alimentícios para Atender às neces-
sidades das Secretarias Municipais". O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, somente no endereço supra citado em meio magnético,
de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins-AM, 10 de junho de 2015.
Comissão Municipal de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

O Município de Silves, através da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar
sessão para abertura de envelopes da seguinte Tomada de Preços:

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015
Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia de "re-

forma e construção de muro da unidade educacional municipal José
Vieira da Rocha".

Tipo: Menor preço. Data da abertura de envelopes: 30 de
junho de 2015. Hora: 09:00. Local da abertura de envelopes: Co-
missão Permanente de Licitação da Prefeitura de Silves, situada na
Avenida Senador Álvaro Maia, nº 01, Centro, Silves - AM. CEP
6 9 . 11 4 - 0 0 0 .

Regência legal: Lei nº 8666/93, Lei Complementar
123/2006, Lei Municipal 311/2013.

Informações: Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro Maia, nº 01,
Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000.

Silves-AM, 3 de junho de 2015.
TAYNA DA SILVA GONÇALVES

Presidente da CPL

sórcio Chapada Forte, conforme Plano de Trabalho do Convênio
001/2014 - SESAN do Ministério do Desenvolvimento Social e Com-
bate a Fome - MDS. Tipo: Menor Preço Global. Editais e infor-
mações no Setor de Licitações, na Praça Aureliano Gondim, 1º andar,
S/N, Centro, CEP: 46.830-000, Andaraí- BA, das 09:00h às 12:00h,
Tel. (75) 8119-3228.

Andaraí, 11 de junho de 2015.
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5 - S R P

Dia 26/06/15 às 9h na sede. Objeto: futuras aquisições de
PNEUS novos. Edital na sede de 8 às 12h, Pç Nossa Srª da Con-
ceição, s/n, centro.

Araci-BA, 11 de junho de 2015.
MARIA VERNA MATOS MOURA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

PA. nº 125/2015 Tipo Melhor Preço Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de construção do Centro
Especializado em Reabilitação - CEPROESTE - CER II, no Mu-
nicípio de Barreiras, conforme Contrato de Repasse
nº772454/2012/MS/CAIXA, especificações no Edital e seus Anexos.
Abertura: 16/07/2015, 09hs. Informações, COPSEL, na Av. Cleriston
Andrade, nº 729, centro Barreiras/BA ou (0**77) 3613-8337.

Barreiras-BA, 11 de junho de 2015
JEAN CARLOS ALVES LUÍZ

Presidente da COPSEL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2015

PA Nº 101/2015. Objeto: contratação de empresa especializada em
segurança patrimonial para fazer a segurança da 33ª Exposição Agro-
pecuária (Expo-Agro) de 2015 do Município de Barreiras, conforme
especificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos.
Abertura: 25/06/2015, 09hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2015

PA Nº 102/2015. Objeto: Locação de sistema de bilheteria, instalação
de catracas eletrônicas, impressão de bilhetes e monitoração do Par-
que de Exposições Engenheiro Geraldo Rocha, durante a Expoa-
gro/2015 a ser realizada de 04 a 12 de julho de 2015, conforme
especificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos.
Abertura: 25/06/2015, 14:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2015

PA Nº 103/2015. Objeto: Fornecimento de refeições do tipo a quilo,
marmitex e lanches para atender a demanda das diversas Secretarias
do Município de Barreiras, conforme especificações constantes no
Edital de convocação e seus Anexos. Abertura: 26/06/2015, 09hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2015

PA Nº 104/2015. Objeto: Fornecimento de fogos e prestação de ser-
viços de mão de obra especializada para realização de Shows Pi-
rotécnicos em eventos promovidos pelo Município, conforme espe-
cificações constantes no Edital de convocação e seus Anexos. Aber-
tura: 26/06/2015, 14:30hs. Informações, sede da Prefeitura com a
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Cleriston Andrade, nº 229,
centro Barreiras/BA ou (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 11 de junho de 2015
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015

Objeto: contratação de empresa especializada em Show de Rodeio
para organização, produção, execução, administração e logística du-
rante a programação da 33ª Exposição Agropecuária (Expo-Agro) de
2015 do Município, conforme especificações constantes no Edital de
convocação e seus Anexos. Abertura: 30/06/2015, 09hs. Informações,
sede da Prefeitura com a Comissão Permanente de Licitação, na Av.
Cleriston Andrade, nº 229, centro Barreiras/BA ou (77) 3614-7114.

Barreiras-BA, 11 de junho de 2015
SIDNEY MAGALHÃES DOS SANTOS

Presidente da COPEL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio nº. 004/2015 - Convenente: Município de Ala-
goinhas - Paulo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Conveniada: Fundação do Caminho - CNPJ n°.
04.189.038/0001-05 - Objeto: repasse de verbas com objetivo de
implantação de oficinas sócio educativas, cursos de LIBRAS, no
contra turno escolar e atendimento ao CAPE - Centro de Apoio
Pedagógico Especializado - Valor: R$ 249.760,00 (duzentos e qua-
renta e nove mil setecentos e sessenta reais) - Data de Assinatura:
08/06/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2015

Dia 15/07/15 às 8h, Melhor técnica. Objeto: contratação de Agência
de Publicidade e Propaganda para as campanhas institucionais e de
utilidade pública. Edital via DAM de R$ 50,00. Info 73 3293-2010.

Alcobaça, 11 de junho de 2015.
BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2015

Repetição

Registro de Preços. OBJETO: aquisição de parques infantis com
instalação, nas praças do município. JULGAMENTO: Menor preço
global. DATA: 01/07/2015. HORÁRIO: 09:00. Informações e aqui-
sição do edital: Av. Justiniano Silva, 98, Centro, das 08 às 14hs.
VALOR R$ 101,70. Tel: (75)3242-4615/4628, site: ameliarodri-
g u e s . b a . g o v. b r

Em 10 de junho de 2015.
DANIEL MOREIRA DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA
DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 04.1TP/15, TP 04/15. Contratante: PMAD. Con-
tratado: Construtora Nordeste Ltda ME, CNPJ 02.730.635/0001-70.
Objeto: pavimentação em paralelepípedos. Valor Global R$
127.739,20. Data assinatura: 14/05/15. Signatários: Joelson Cardoso
do Rosário - Contratante. Edson Machado Gonçalves - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

Remarcação

Foi Deserto o Pregão Presencial nº 1/2015. Fica remarcado
para o dia 30/06/2015 às 14h00, no setor de licitações. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de combustível
para atender as necessidades do Consórcio Intermunicipal de De-
senvolvimento do Circuito do Diamante - Chapada Forte durante o
acompanhamento e monitoramento in loco da execução das Tec-
nologias Sociais para captação de água para consumo humano, pro-
dução e dessedentação animal aos municípios que integram o Con-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-12T05:55:49-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




